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1) Finantsministeren forelægger:

Forslag til Finantsloo for Finantsaaret fra
· .Iste April 1867 til 31te Marts 1868.

2)Jndenrigsministeren forelægger:

a. Udkast til Lov om en Forandring af Lo-
ven af 19de Januar 1863.

b. Udkast til Lov om Vederlag for Contoir-
udgifter til Embedet som Borgemester og
Anetionsdirecteur i Aarhuns.

Mødet hævet Kl. 1; 35 Min.

Andet Møde.

Mandagen den Lsde April Kl. t. 40 Min-

Forhandlingsprotocollen for" forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formandenx Den første Sag paa Dags-
ordenener, at Finantsministeren fore-
lægger: »Forslag til Finantsloo for
Finantsaaret fra Iste April 1867 til
theMarts 1868.«

Finantsministerem Ifølge Hans Ma-

jestæt Kongens Befaling har jeg herved den

Ære i Henhold til Grundlovens §52 at fore-
lægge»for det høie Thing: »Forslag til Fi-
nantsloo for Finantsaaret fra Iste April 1867
til 31te Marts 1868«. Da det efter Omstæn-
dighederne har været ønskeligt, at den ordinaire

Rigsdag traadte saa tidligt sammen iaar, som
skeet er, vil-man finde det naturligt, at det

Lovforslag, som jeg herved har den Ære at

forelægge, baade i Form og i Indhold er væ-

sentlig overeensstemmende med Loven af 16de

Februar d. A-, som er den for Kongeriget for
indeværende Finantsaar gjældende Finantslov.
Det er derfor kun faa Punkter, som jeg skal
tillade mig paa dette Stadium at henlede det

høie Things Opmærksomhed paa, og da væ-

sentlig dette, at det Lovsorslag, jeg herved-fore-
lægger, har en Balance, som er c.300,000 Rd.

gunstigere end i den for det indeværende Fi-
nantsaar gjældende Finantslov. Dette er frem-
kaldt for det Første derved, at Jndtægterne

fhave kunnet beregnes til 157,000 Rd. mere

end for det indeværende Aar. « Foruden en For-
høielse af eirca 10,000 Nd» hvormed de sær-
lige Bidrag til Veivæsenet for Amterne og

f Kjøbstæderne opkræves, falde disse forøgede Jnd-

«tægter paa Bygningsafgiften, idet der kommer

«flere og flere nye Bygninger saavel inøb-
stæderne som i Kjøbenhavn, og Næringsdriften
paa Landet udvides, og fremdeles falde de væ-

sentligst paa de indirecte Afgifter, hvilket altsaa
afgiver et Vidnesbyrd om, at Liv og Virksom-
hed er ifærd med at vende tilbage. Efter den

i Finantsaaret 1865———66 indvundne Erfaring
er tnan nemlig kommen til at indsee, at det

Beløb, hvormed Stempelintraderne ere opførte
i Loven as 16de Februar d. A., er for ringe,
og man har meent at kunne ealeulere disse for
Finantsaaret 1867——68 til 60,000 Rd. mere.

Tillige har man efter den i dette Finantsaar
vundne Erfaring meent at kunne sætte Afgif-
ten af Arv 5,000 Rd. op, og ligeledes Jnd-

tægten ved Overdragelse af Eiendomme circa

26,000 Rd. op.» Der er en anden indireete

Jndtægtspost, der er forhøiet med 13,000 Rd»inemlig »Rets- og Departementssportler«, men

sdette kan dog ikke betragtes som nogen egent-
lig Forbedring, da det væsentligt er fretnkaldt
ved, at Embedsmcend paa Sportler ere blevne

satte paa fast Gage, hvorfor der ogsaa under

Justitsministeriet vil findes en forøget Udgift,
der mere end svarer dertil. Jblandt andre

andtægter er det væsentligt Jndtægterne as Jern-

,banerne i Jylland, som man har meent at
kunne beregne høiere end tidligere, og denher-ifor i1867——68 calcnlerede Sum er derfor an-

sat til 85,000 Rd., det er 15,000 Rd. mere

end for det indeværende Aar. ——— Hvad Udgif-
terne angaaer, da stille disse sig gunstigere med

omtrent et lignende Belob som Jndtcegterne, idet
de have kunnet ausættes til 152,000 Rd. mindre
end for det indeværende Finantsaar. Be-

lsparelserne fordele sig paa de forskjellige Pa-)ragrapher saaledes, at der paa Jndenrigsminie
fsteriet er en Mindreudgift af ca.102,000 Rd»


